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Misién: “Somos un Organismo del Esiaqo encargado de la creacion y'aplicacion de politicas plblicas que garanticen la seguridad ciudadana y la gobernabilidad
democratica, contribuyendo al desarrollo del pais y el bienestar de la poblacidn, con enfoque de derechos humanos".

Asuncion, 12 de abril de 2022
DEPARTAMENTO DE CONTROL Y SEGUIMIENTO

Informe de Verificacion Vidticos y Movilidad
Resolucion M.I N° 65/2022

1. Introduccion

De acuerdo con lo establecido en la Ley 6511/2020 “Que establece disposiciones Generales
sobre el otorgamiento de viéticos en la Administracion Publica”.

Y en el marco de la Vigencia de la Resolucién Ministerio del Interior N° 65/2022 de fecha 7
de febrero de 2022 “POR LA CUAL SE REGLAMENTA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS
POR VIAJES AL INTERIOR Y AL EXTERIOR DEL PAIS”, y de acuerdo con lo establecido en
el Articulo 6° inc. ¢) El Departamento de Control y Seguimiento una vez verificado y
controlado el expediente, debera emitir_informe de verificacion a fin de remitir todos los
antecedentes a la Direccion General de Administracion y Finanzas para su V° B®

2. Verificacion: Que, habiéndose recibido toda la documentacion el dia 12 de abril de
2022, del Departamento de Presupuesto.

Este departamento analiza que los mismos cumplan con las disposiciones legales, y se expide,
en cuanto sigue;

Referencia: Memorando VMAP/DGE/DEI N° 27/2022 Asignacion de vidticos, por viaje
realizado al Departamento de Boquerén — Mariscal Estigarribia; del 05 al 07 de abril de 2022
(3 dias).

Funcionario Solicitante;

1. Félix Acosta Ramos, Direccion de Enlace Interinstitucional.

Antecedentes: Se Acompafian los Siguientes documentos, conforme lo reglamenta la
Resolucion M.I. N° 65

Anexo IV — Liquidacion de Viaticos y Movilidad - Interior 2022 _ elaborado por el dpto. de presupucsto)
- Anexo I - Solicitud de Comisions miento Nacional.

- Resolucion Administrativa N° 0£ 7/2022

- Anexo III — Informe de Gestion dz Trabajos de Comisionamiento

- Anexo VI — Formulario de Rendicion de cuentas de Vidticos por Beneficiario y
comprobantes de gastos present“do por el funcionario beneficiario. (Ley N° 276/94
“Organica y Funcional de la CGR, Art. 4" “La persona que proporcione datos o informes falsos a la CGR,
serd sancionada conforme a las disposiciones vigentes...”) y, (no)

Formulario de Rendicién de cuen’as de Viaticos por el sistema de Declaracié

Examen _de Documentacién conforme (Res. M.I. N° 65/2022): En F
Verificacion de uso interno de Vidticos y *ovilidad por cada funcionario. (adjunt

- Anexo IV — Liquidacién de Viaticos y Movilidad — Interior 2022

Visién: “Ser un Organismo confiable, eficaz y eficiente, reconocide a nivei nacional e internacional, con personal altamente calificado y comprometido con valores éticos y
morales, como garante de la gubemabilidad democratica y la seguridad ciudadana’.
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Misién: “Somos un Organismo del Estado encargado de la creacion y aplicacién de politicas publicas que garanticen la seguridad ciudadana y la gobernabilidad
democratica, contribuyendo al desarrolio del pais y el bienestar de la poblacién, con enfoque de derechos humanos”.

- Anexo [ - Solicitud de Comisionamiento Nacional.
- Anexo III - Informe de Gestién de Trabajos de Comisionamiento

- Anexo VI — Formulario de Rendicion de cuentas de Vidticos por Beneficiario y

comprobantes de gastos presentado por el funcionario beneficiario. (Ley N° 276/94
“Orgénica y Funcional de la CGR, Art. 40 “La persona que proporcione datos o informes falsos a la CGR,
serd sancionada conforme a las disposiciones vigentes...”) y,

Formulario de Rendicidn de cuentas de Viaticos por el sistema de Declaracion Jurada

Este formulario es remitido a la Contraloria General de la Republica referente a la Ley
6511/2020, y la Resolucion CGR N° 116. Por lo que el funcionario beneficiario es responsable

de la correcta presentacion y de la docw_rzcentacién de respaldo de los gastos.
Y este departamento verifica la validez del comprobante presentado mediante (consulta de

timbrada validez de documento)
https://servicios.set.gov.py/eset-publico/consultarValidezDocumentos.do

e Anexo VIII — Comisionamiento Laboral.

3. Por todo lo expuesto, este departamento recomienda tener en cuenta las observaciones
en los formularios de verificacion si las hubiere para proseguir con los tramites
administratives para el pago, salvo otro mejor parecer.

4. Conclusion: Analizados todos los documentos presentados y exigidos de acuerdo con
las disposiciones legales y la Resolucién Ministerio del Interior N° 65/2022 se remite
el informe correspondiente a la Direccion Financiera.

Visién: “Ser un Organismo confiable, eficaz y eficiente, reconocido a nivel nacional e internacional, con person_al alla_mante calificado y comprometido con valores éticos y
morales, como garante de la gobemabilidad democratica y la seguridad ciudadana”.
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Direccion Financiera
Departamento de Control y Seguimiento
FORMULARIO DE VERIFICACION VIATICOS Y MOVILIDAD._ (uso interno)

Funcionario: [Felix Acosta Ramos

Referencia: (Memorando VMAP/DGM N° 27/2022 - Asignacién para viaje

Destino: Departamento de Boqueron - Mariscal Estigarribia

Periodo de la comisién: 05 al 07 de abril del corriente (,3 dias)

Anexos (Resolucion Ministerio del Interior N° 65/2022) f Observaciones
Liquidacion de Viaticos por Viajes Nacionales (gl i
Pr:supuesm) porViaj SRR S .ok Conforme al Anexo B-03-01 Tabla de Valores

Anexo IV: Asignacion del 80% Gs. 1.479.257 Viaticos al Interior, aprobado por el Decreto N°
Total: 1.479.257 6581/2022 para el Ejercicio Fiscal 2022

Anexo VIIl: |Comisionamiento Laboral Sin observaciones

a) Copia de la Orden de Trabajo del Vehiculo utilizado, autenticado por

Res. N° |el Jefe/a de Transaporte i abasiiciones

65/20 - art, 11

b) Ticket de peaje Sin observaciones
Anexo |: Solicitud de Comisionamiento Nacional Sin observaciones
Anexo lII: Informe de Gestion de Trabajos de Comisionamiento Sin observaciones
Formulario de Rendicion de Cuentas |Confoerme Ley N°® 6873.] Rendido con Saldo sin Observacién
. | de Viaticos por beneficiario Conforme An. 212 comprobantes | comprobantes
Al Ley N° 6873/22 Art. 272 y Ley N°
X o . .
6511/2020 504 739.629 0 0 Sin observaciones
Por el Sistema de Declaracion Jurada Ley N° 6873/22 .
Y Ia Resolucién N° 65 - Art.N° 14 5% | 70629 0

Ley N° 6873 - Ejercicio Fiscal 2022.
Conforme Ley N* Rendicién de cuentas por Beneficiario Gs. 0
687822, Saldo sin comprobantes Gs. 0
Rendicion de cuentas por el sistema de Declaracion Jurada Gs. 0
Total presentado por el funciorario Gs.l 0
rificado por Lic. Ariel Ramirez, Jefe
mefto Control y Seguimiento Departamento Control y Seguimiento

ireccion Financiera (Dpto. de presupuesto) una vez :ibsanadas las observaciones para confinuar los tramites de pago.

Fecha: / /2022

Departamento Control y Seguimiento
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Direccion Financiera

Departamento de Control y Seguimiento
FORMULARIO DE VERIFICACION VIATICOS Y MOVILIDAD._ (uso internc)

Funcionario: [Luis Dominguez

Referencia:  [Memorando VMAP/DGM N° 27/2022 - Asignacién para viaje

Destino: Departamento de Boqueron - Mariscal Estigarribia

Periodo de la comision: 05 al 07 de abril del corriente (3 dias)

Anexos (Resolucién Ministerio del Interior N° 65/2022) Observaciones
Liquidacion de Viaticos por Viajes Nacionales (Elabo | Dpto.
S rsopuesiol por Viaj 8 {Elborado jor of Dplo. e Conforme al Anexo B-03-01 Tabla de Valores

Anexo IV: Asignacion del 80% Gs. 1,479,257 Viaticos al Interior, aprobado por el Decreto N°
Total: 1.479,257 6581/2022 para el Ejercicio Fiscal 2022

Anexo VIll: |Comisionamiento Laboral Sin observaciones

a) Copia de la Orden de Trabajo del Vehiculo utilizado, autenticado por

Res. N° |el Jefe/a de Transaporte S cbeervaciones

65/20 - art. 11

b) Ticket de peaje Sin observaciones
Anexo I: Solicitud de Comisionamiento Nacional Sin observaciones
Anexo lII: Informe de Gestion de Trabajos de Comisionamiento Sin observaciones
Formulario de Rendicion de Cuentas Conforme Ley N° 6873.] Rendido con Saldo sin Observacion
Anexo V: | 4 Viaticos por beneficiario Conforme it comprobantes | comprobéntes
’ Ley N° 6873/22 Art. 272 y Ley N° . wchasrentiones
6511/2020 50% | 739.629 0 0 Sin observacione
Por el Sistema de Declaracion Jurada Ley N° 6873/22
Y la Resolucién N° 65 - Art.N° 14 80%: | 70628 0
Ley N° 6873 - Ejercicio Fiscal 2022.
Conforme Ley N° Rendicion de cuentas por Beneficiario Gs. 0
SATREE. Saldo sin comprobantes Gs. 0
Rendicion de cuentas por el sistema de Declaracion Jurada Gs. 0
Total presentado por el funcionario Gs.r 0

I

Verificado por ic. Arigl Ramirez, Jefe
ento Control y Seguimiento Depaftamentg Control y Seguimiento

O 2RTAM

¢

N LY

A la Direccién Financiera (Dpto. de presupuesto) Una vez -bsanadas las observaciones para contifiuar los tramites de pago.

Fecha: / 12022

Departamento Control y Seguimiento






MINISTERIO DEL INTERIOR
DPTO. DE PRESUPUESTO

LIQUIDACION DE VIATICOS Y MOVILIDAD - Interior 2022

Fecha de Elaboracién: [ ~_ martes, 12 de abril de 2022 o 7
Funcionarios/as: ‘L,AEOSta Ramos’. Felix Fermm _ ) J CLN® ‘ 26;4576 ]
{Domjnguez Duarte, Luis_Pel.fiini o __ ] ciN:| 1204309
Departamento de Des!innli - _ 7 “ ) _Boquerdn _ . _j__
Feihia & 1idcio [_ 05/ 04 [ 2022 ' _‘ Fecha de Regreso \ 07/ 04/_2(_)22j Dias autorizados |_ 3 ]

DESCRIPCION DE LA COMISION

Dentro del marco "Seamos Ciudadanos - Construyendo Convivencia" Gabinete Social de la Presidencia jVanios!

_ “Rodrigo Rolén
“»-Dpto. de Presupuesto

Mg. Alba Amarilla
Habilitado Pagador

/ |
| ~ .
; Fornal Mniine DEMO Ta IESERAT :uccianuasminsns o suomissms soise s S e e e e e e i e Gs. 88.051
i { TABLA DE ASIGNACION DE VIATICOS AL INTERIOR ‘
I Dias Total de jornales Asignacién del %
! = sew. [ gy S = 1 - o — I
' | 3 7 80% |
| | N - Il ‘
LIQUIDACION TOTAL DE VIATICOS Y MOVILIDAD | quenGs. | 1479257
| TotalGs. | 2958514
— B ——

CP. Victoriano Benitez
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Misién: “Somos un Organismo del Estado encargado de la creacion y aplicacion de politicas publicas que garanticen la seguridad ciudadana y la gobernabilidad
democraética, contribuyendo al desarrollo del pais y el bienestar de la poblacién, con enfoque de derechos humanos®

Direccion de Enlace Interinstitucional
Direccion General de Enlaces
Viceministerio de Asuntos Politicos

MEMORANDUM — VMAP/ DGE/DEI N° 27 /2022

e " " Lic. Luis Fiorotto, Director General.-
E "Direccion General de Enlaces

B Abg. Jonathan Villagran — Directgf:

Fecha: 04/04/2022-
Objeto: Pago de Vidtico — Anexo | .

Me dirijo a Usted, y por su digno intermedio a quien corresponda, a los efectos de
solicitar los tramites administrativos correspondientes para el pago de vidtico, por el vigje a
realizarse en los dias martes 05, miércoles 06y jueves 07 de Abril del corriente afio, en el

Municipio de Mariscal Estigarribia Dpto. de Boquerdn.

Dicha solicitud obedece, a la coordinacion de acciones con Instituciones Involucradas
al Programa “Seamos Ciudadanos Construyendo convivencia —" En el marco de la

implementacion del Sistema de Proteccion Social ;Vamosé'%ﬁﬁﬁﬁqMﬁ la Presidencia

Direccién Gral. de Enlaces
1 Direccién de Monitoreo
y Control
[ Direccitn de Poblacion
Atentamente. [ Direccitn de Eniace
Intarinstituciotial

. 1 Diceccidn de Eniace '
| A A A R R Ciudad: Multiaganci
MINISTERIO DEL INTERIOR 3 Orectin Ganerldo

VICE MINISTERIO DE ASUNTOS POLITICOS rauicipalidaties

de la Republica.

Gobemaciones
VVicemiisterio de Asuntos Politicos

{ Entrada N2....

- « A/
L TR coded by o8 T ——
“ 1 ]
Visién: “Ser un Organismo confiable, eficaz y eficiente, reconocido a nivel nacional e in! ﬁfgmna\?‘on.ﬁd songl altadgy
morales, como garante de la gobemabilidad Geratica y uri aaldna
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. o Eniage? ¥
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MINISTERIO DEL INTERIOR ;
MESA DE ENTRADAS

Vice-Ministerio de Asuntos Politicos?
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Misién: “Somos un Organismo del Estado encargado de la creacion y aplicacién de politicas publicas que garanticen la segundad ciudadana y la gobernabilidad
democratica, contribuyendo al desarrollo del pais y el bienestar de la poblacion, con enfoque de derechos humanos”

Direccion de Enlace Interinstitucional

Direccion General de Enlaces
Viceministerio de Asuntos Politicos

Anexo I
Solicitud de Comisionamiento Nacional

Dia Mes Afio

04 04 2022
Alojamiento
N° C.IN° Funcionario/s Dependencia | (marcar con X) Firma

Si No

Direccion de
1 2.644.576 ¥ Félix Acosta  * Enlace ¥ /gﬁ( .
Interinstitucional
¥ Direccion de
2 1.204.309 Luis Dominguez General de *
Enlaces

Mision Oficial (detallar)

“Seamos Ciudadanos-Construyendo Convivencia” Gabinete Social de la Presidencia — VAMOS!
- Participacion en la Mesa de Espacio de Definicion y Aprobacién del Plan Operativo 2022 de
la Mesa de Proteccion Social Dirigido a referentes de la Mesa del distrito de Mariscal
Estigarribia, Dpto. Boquerdn.
- Reunion con autoridades del Municipio de Mariscal Estiagrribia, Gabinete Social de la
Presidencia, Departamento de Identificaciones y Representante de la Direccién de Enlace
Interinstitucional ,seguimiento y avances sobre el Convenio Interinstitucional entre la
Municipalidad de Mcal. Estigarribia, Policia Nacional (Identificaciones)

| segin POA

Identificacion de Actividad “Seamos Ciudadanos-Construyendo Convivencia” Gabinete Social de la Presidencia ;VAMO!

OBSERVACION

El beneficiario del viatico y el solicitante asumen todas las consecuencias administrativas, civiles y penales
derivadas de la presente mision oficial, deslindando a la Institucion, al Ministro y a la Direccion General
de Administracion y Finanzas de toda responsabilidad.

Departamento y Localidad

Fechas (INICIO-FIN) Dias efectivos

Mariscal Estigarribia/Boqueron

v

Salida: 05/04/2022

3 (Tres) dias
Regreso:7/04/2022 -

Movilidad

Publige - Estado | « | Otros ]

Transporte

Dy T3

V° B Responsable de la
Dependencia

e\j A DI A wnathan Vmagrln
i e*\ irector

ello (e a Ancnin Pltics
nidjerio del Interior

Jerdrquico
Viceministro o

excepcidn de los
Viceministros,

dependan
directamente del
Ministro.”

Autorizacién de Viaje Superior

Director/a General, a

Directores Generales
u otras dreas que

721 3o v dap¥LS7Y i0 i
t-' or Gerjeral

ureccidn denerel de Enlace

"ce Ministerio de Asun 55 Polticos

Visién: “Ser un Organismo confiable, eficaz y eficiente, reconocido a nivel nacional e internacional, con personal altamente calificado y comprometido con valores éticos y

morales, como garante de la gobemabilidad democratica y la seguridad ciudadana”
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Misién: “Somos un Organismo del Estade encargado de la creacion y aplicacién de politicas publicas que garanticen la seguridad ciudadana y la gobernabilidad
democratica, contribuyendo al desarrolio del pais y el bienestar de la poblacién, con enfoque de derechos humanos”

Direccion de Enlace Interinstitucional
Direccion General de Enlaces
Viceministerio de Asuntos Politicos

@

En el marco de la implementacién del Sistema de Proteccion Social =
iVamos! se hace extensiva la invitacion para participar en forma B
presencial del

“Espacio de Definicion y Aprobacion del Plan
Operativo 2022 de la Mesa de Proteccion Social”

dirigido a referentes de la Mesa del distrito de Mariscal Estigarribia,
departamento de Boquerodn.

Miércoles /7% De 09:00a

06/04/2022 @ 11:30 hs.

(_: ~ Terminal de 6mnibus
de Mariscal Estigarribia

VA RAMC
VvAMOS!
PROTECCION SOCIAL

® GOBIERNO l’wm
m NACIONAL

Visién: “Ser un Organismo confiable, eficaz y eficiente, reconocido a nivel nacional e internacional, con personal altamente calificado y comprometido con valores éticos y
morales, como garante de |a gobemabilidad democratica y la seguridad ciudadana”
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IVAMOS!

PHOTECCION SOCIAL

AGENDA DE SEGUNDA REUNION

® GOBIERNO
= NACIONAL

DE LA MESA DE PROTECCION SOCIAL DE MARISCAL ESTIGARRIBIA

Fecha: Miércoles 06 de Abril de 2022
Lugar: Terminal de Omnibus de Mariscal Estigarribia
Hora: 09:00 a 11:30hs
Formato: Presencial
Objetivos:
= Definicidn y validacion del Plan Operativo para la implementacion del Sistema de
Proteccion Social en Mariscal Estigarribia para el afio 2022.

Agenda de Reunidn:

Hora ===~ Actividad ~ Facilitacién
09:00 | Registro de Participantes Municipalidad
09:05 | Palabras de Bienvenida Autoridad Municipal
09:10 | Presentacion de los Participantes TODOS
09:15 | Lectura y Aprobacion del Acta de la Reunién anterior Municipalidad
Presentacién del Borrador del Plan Operativo en base a los
09:20 | resultados obtenidos durante la Jornada de Planificacion Equipo de la UTGS
realizado el pasado 22.02.2022
Trabajo en Plenaria — Plan Operativo 2022
e Validacién de las Iniciativas a ser desarrolladas por
cada Institucion.
09:50 . Dejﬂnlr I.'esponsables,.tlempo y re.cgr'sos. necesarios Moderacién: UTGS
(disponibles y requeridos) de las iniciativas
validadas.
* Aprobacién del Plan Operativo 2022 para Mariscal
Estigarribia
Trabajo en Plenaria — Autodiagnostico de la MPS
11:00 . VahdaFlon de las respuc-est-as individuales y Acuerdos Moderacién: UTGS
de acciones de fortalecimiento de la Mesa de
Proteccién Social de Mariscal Estigarribia.
Proximos pasos
11:25 e Definicion de Fecha para la Tercera Reunion de la Equipo de la UTGS
Mesa de Proteccio cigl.en Mariscal Estigarribia
11:30 | CIERRE DE LA REUNI = Mt s

VAN
L 235 BN
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Mision: “Somos un Organismo del Estado encargado de la creacién y aplicacion de politicas piblicas que garanticen la seguridad ciudadana y la gobernabilidad
democratica, contribuyendo al desarrollo del pais y el bienestar de la poblacién, con enfoque de derechos humanos”

Direccion de Enlace Interinstitucional
Direccion General de Enlaces
Viceministerio de Asuntos Politicos

7 MPS. Mcal Estigarribia
< Q Alex Registro Civil, Ande Designa...

S L . - . o e ] §

Carolina Wyttenbach Coordinadora Ce...

&

En &l marco de la implementacion del Sistema de Proteccron Social
iVamos' se hace extensiva la invitacion para participar en forma
presencial del

“Espacio de Definicion y Aprobacion del Plan
Operativo 2022 de la Mesa de Proteccion Social”

dirigido a referentes de la Mesa del distrito de Mariscal Estigarribia
departamento de Boquerdn

Terminal de omadus | Midrcoses
e Mariscal Estigarribia | oa/o4/7022

(O
(3§ 4 Fa
@B P o

Buenas tardes! Les vuelvo a enviar
la invitacion para la Segunda
Reunion de la Mesa de Proteccion
Social de Mariscal Estigarribia.
Miércoles 06 de Abril a las 9:00hs
en la Terminal de Omnibus de
Mariscal

Ande Designado para campo Aceval De Mar...
Buenas tardes doina Carolina!

2

/
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Visién: "Ser un Organismo confiable, eficaz y eficiente, reconacido a nivel n !_gwrﬂm\ con personal altamente calificado y comprometido con valores éticos y
morales, como garante de la gobemabiitad defocratica y la seguridad ciudadana
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